
 1 

Nomina Commissione  
Sm23.20-giu                                Pos. 5193-2023 
  
 
OGGETTO: Procedura aperta accellerata per l’affidamento del Servizio in lotti distinti di 
Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell’AUSL di Reggio Emilia 
Lotto 1 CIG 983147342D Lotto 2 CIG 9888803264 Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 

Il Direttore del Servizio Approvvigionamenti 
sulla base di quanto disposto con deliberazione 

del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso  
con determinazione n. 0245 del 15/06/2023 è stata indetta una gara comunitaria per 
l’affidamento del Servizio in lotti distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di 
Pronto Soccorso dell’AUSL di Reggio Emilia con aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto 
previsto dall'art. 95 comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
 
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50; 
 
che l’importo complessivo della gara ammonta ad €900.000,00 IVA esclusa  
 
Dato atto  
che in data 04.07.2023 si è svolta la seduta pubblica virtuale di verifica della regolarità 
documentale, 
che l’atto R.APP/0297 del 04/07/2023 di ammissione dellle Ditte è stato pubblicato sul sito 
Intercenter, nella sezione Bandi di Altri Enti, sul profilo del committente dell’Azienda AUSL di 
Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura, ed è stato  trasmesso ex art 76 
co 2 bis del Codice : 
 
che è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art.77 del Codice, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice aziendale; 
 
RICHIAMATO il Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse 
all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, adottato con delibera n 195 del 
14.08.2017, che all’art 6 disciplina i criteri di selezione dei componenti, in base alle 
caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
Vista la nota Prot 084209 del 05/07/2023 con cui la Direzione di Presidio si è attivata presso i 
competenti Direttori dei Servizi e ha provveduto alla designazione di componenti, aventi le 
caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
Preso atto della designazione dei professionisti di seguito indicati quali componenti della 
Commissione suddetta, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante:  

 
PRESIDENTE 
Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 

COMPONENTI:  
Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  

Dott. De Pietri Stefano Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza 

 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 Pagina 1 di 3



 2 

e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo Servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 
Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal 
combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del Codice, come da dichiarazioni acquisite 
agli atti della procedura; 
 
Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

D I S P O N E 
 
 
1. di procedere, in conformità al Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività 

connesse all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, composta dai professionisti di 
seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante: 
 
PRESIDENTE 
Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 
COMPONENTI:  
Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  
Dott. De Pietri Stefano Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  
 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 

2. di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, e del Codice 
Appalti è Dr.ssa Maurizia Gambarelli, con la qualifica di Dirigente Amministrativo Servizio 
Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 

 
3. di pubblicare la presente determina e allegati curricula ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, 

sul sito Intercenter Bandi di Altri Enti, con link al profilo del committente dell’Azienda AUSL 
di Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura; 

 
4. di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, alla Direzione Presidio 

Ospedaliero. 
 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
MAG/mag 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 Pagina 2 di 3



04-40-89-D3-12-B7-1E-95-B3-D8-B9-31-35-29-0F-8B-82-E7-16-97

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 05/07/2023 09:17:51

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 Pagina 3 di 3



CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE DI STEFANO DE PIETRI 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 il sottoscritto dichiara quanto segue: 

DA TI PERSONALI 

Cognome e Nome 
Data di nascita 

Indirizzo (residenza) 
Indirizzo (domicilio) 

De Pietri Stefano 

 
Telefono 

E-mail PEC 
Nazionalità 

Titoli accademici e di studio 

Elencare separatamente ciascun titolo 
accademico conseguito evidenziando per 
ognuno l'Ente e l'anno di conseguimento. 
- lauree 
- specializzazioni
- dottorati

master -
- corsi di perfezionamento 

+390522637281

Italiana

• Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli Studi di 
Modena, con superamento dell'esame di laurea il 19/03/1993
(punteggio 108/110)

• Abilitazione all'esercizio della professione di Medico-
Chirurgo, conseguita mediante superamento dell'esame di stato 
nella prima sessione relativa all'anno 1993 (aprile) presso
l'Università degli Studi di Modena

• Diploma di Specialista in Medicina Interna con indirizzo di 
Medicina d'Urgenza presso l'Università degli Studi di Modena, con 
superamento dell'esame di diploma il 23/10/1998 (punteggio 50/50)

• Diploma di Idoneità all'Emergenza Territoriale, conseguito
mediante superamento dell'esame finale del corso propedeutico 
organizzato dall'Azienda U.S.L. di Reggio Emilia presso
l'Arcispedale Santa Maria Nuova di Reggio Emilia dal 10/11/1997 al 
09/05/1998 per complessive 363 ore

• Vincitore di Borsa di Studio della durata di otto mesi per lo 
svolgimento di uno studio in materia di "Miglioramento
dell'interfaccia fra componente clinica di Emergenza-Urgenza 
e componente informatica di Pronto Soccorso e C0118.
Perfezionamento delle competenze neurotraumato/ogiche in 
Pronto Soccorso" (Delibera A.O. Santa Maria Nuova n° 745 del 
26/11/1998) dal 01/12/1998 al 02/05/1999.

• Corso Avanzato "Evidence-based Health Care ed altri
strumenti del Governo Clinico" tenutosi a Reggio Emilia
nell'anno 2001, gestito e regolarmente autorizzato dall'Arcispedale
S. Maria Nuova, dall'Azienda USL di Reggio Emilia in 
collaborazione con GIMBE® (Gruppo Italiano Medicina Basata
sulle Evidenze), per un totale di 612 ore, con superamento di 
esame finale.

• Workshop avanzato in EBM, organizzato da A.O. Arcispedale 
Santa Maria Nuova. Aprile-Dicembre 2002, con superamento
dell'esame finale.

• Corso "Progetto di EBM in Medicina d'Urgenza", organizzato da 
A.O. Arcispedale Santa Maria Nuova. Ottobre 2002-Febbraio 2003, 
con superamento dell'esame finale.

• Corso "IPPOCRATE, competenze di management per i medici 
dirigenti" (durata 12 giorni, dal 5 ottobre al 17 dicembre 2015), 
organizzato dalla Scuola di Direzione Aziendale dell'Università
Bocconi, Milano, superando con merito la prova finale.

• Corso di Formazione Manageriale per Responsabili di 
Struttura Semplice, organizzato da Azienda AUSL di Reggio
Emilia e tenutosi dal 16/11/2018 al 30/04/2019, con superamento 
dell'esame finale.

• CERTIFICAZIONI:
o Pediatrie Basic Life Support (PBLS)
o Advanced Trauma Life Support (ATLS)
o Advanced Cardiovascular Life Support (ACLS)
o Advanced Medicai Life Suooort (AMLS) 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 1 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 2 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 3 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 4 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 5 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 6 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 7 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 8 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 9 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 10 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 11 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 12 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 13 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 14 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 15 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 1 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 2 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 3 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 4 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 5 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 6 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 7 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 8 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 9 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 10 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 11 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 12 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 13 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 14 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 15 di 15



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 1 di 3



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 2 di 3



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 (Allegato) Pagina 3 di 3



 

ATTO DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI  

2023/R.APP/0299 DEL 05/07/2023 

  

OGGETTO:  

Procedura aperta accellerata per l'affidamento del Servizio in lotti distinti di 
Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell'AUSL di 

Reggio Emilia Lotto 1 CIG 983147342D Lotto 2 CIG 9888803264 Nomina 

Commissione Giudicatrice 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE:  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 

essendo soggetto a controllo.  

Reggio Emilia, Data inserimento: 05/07/2023 

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei termini 
di legge. 

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
Il Funzionario  

______________________  

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0299 del 05/07/2023 Pagina 1 di 1


